
 

 

UCHWAŁA NR XX.59.2025 

RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów Burmistrza Otynia dla uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę na terenie Gminy Otyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art 90t ust. 4, ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 881 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów Burmistrza Otynia dla 

uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Otyń, który stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia ustalana będzie corocznie w uchwale 

budżetowej Gminy Otyń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXV.48.2021 Rady Miejskiej Otyń z dnia 17 sierpnia 2021 r. w sprawie zasad 

i trybu przyznawania stypendiów Burmistrza Otynia dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie 

Gminy Otyń. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej Otyń 

Artur Mielczarek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 2681



Załącznik 

do uchwały Nr XX.59.2025 

Rady Miejskiej Otyń 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

Regulamin w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów Burmistrza Otynia dla uzdolnionych 

uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Otyń 

§ 1. W ramach wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Otyń 

ustanawia się Stypendium Burmistrza Otynia. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) stypendium – należy przez to rozumieć nagrodę edukacyjną – Stypendium Burmistrza Otynia; 

2) ucznia - należy przez to rozumieć ucznia pobierającego naukę w szkole podstawowej w klasach I-VIII na 

terenie Gminy Otyń. 

§ 3. 1. Stypendium stanowi wsparcie rozwoju uzdolnień uczniów, którzy dzięki swojej pracy 

i zaangażowaniu uzyskują wysokie osiągnięcia naukowe. 

2. Stypendium przyznawane jest za okres roku szkolnego, w którym zostały spełnione przesłanki do jego 

uzyskania. 

3. Stypendia za wybitne osiągnięcia uczniów wypłacane są raz w roku. 

4. Stypendium mogą otrzymać wybitnie uzdolnieni uczniowie spełniający następujące warunki: 

osiągnęli wysokie wyniki w nauce w roku szkolnym w szkole podstawowej w klasach IV-VIII 

z uzyskaniem średniej końcowej oceny klasyfikacyjnej z obowiązkowych zajęć edukacyjnych wynoszącej 

co najmniej 4,75 oraz posiadają tytuł laureata lub finalisty olimpiad i konkursów przedmiotowych 

mieszczących się na liście Ministra Edukacji i Nauki prowadzonej na podstawie art. 44zzzw oraz art. 44zx 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty lub posiadają tytułu laureata lub finalisty 

wojewódzkich lub ponadwojewódzkich, konkursów przedmiotowych, organizowanych przez kuratorów 

oświaty lub uzyskał co najmniej kwalifikacje do III etapu olimpiady lub zdobył indywidualną nagrodę 

główną lub zajął I-III miejsce w konkursach interdyscyplinarnych lub tematycznych o randze wojewódzkiej, 

ogólnopolskiej lub międzynarodowej lub który reprezentował gminę i otrzymał tytuł finalisty, laureata lub 

zdobył I-III  miejsce w konkursach o randze min. wojewódzkiej oraz uczniowie klas I-III którzy uzyskał 

tytuł laureata, finalisty w wojewódzkim, ogólnopolskim lub międzynarodowym  konkursie naukowym czy 

artystycznym. 

§ 4. 1. Stypendium ma formę pieniężną i wypłacane jest raz w roku w wysokości 2.000,00 zł. 

2. W przypadku  spełnienia przez ucznia w danym roku szkolnym dwóch lub kilku kryteriów o których 

mowa w §3 ust. 4 przyznaje się jedno stypendium za najlepszy z osiagniętych wyników. 

§ 5. 1. Prawo wystąpienia z wnioskiem o przyznanie stypendium przysługuje dyrektorowi szkoły, w której 

uczeń pobiera naukę na terenie Gminy Otyń.  

2. Wniosek w sprawie przyznania stypendium powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko ucznia, 

2) adres zamieszkania ucznia, 

3) dane wnioskodawcy, 

4) informacje o osiągnieciach. 

3. Do wniosku należy dołączyć kserokopię dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem przez 

szkołę potwierdzających osiągnięcia ucznia w danym roku szkolnym. 

4. Wnioski o przyznanie stypendiu Burmistrza Otynia składa się w terminie od 20 do 30 czerwca każdego 

roku. 

5. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego 

w Otyniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2681



6. W przypadku wniosków nadesłanych pocztą liczy się data wpływu do Urzędu Miejskiego w Otyniu. 

7. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 6. 1. Stypendia realizowane będą ze środków własnych Gminy Otyń w wysokości określonej przez Radę 

Miejską Otyń w uchwale budżetowej na dany rok. 

2. Wypłata stypendium następuje do ostatniego dnia sierpnia danego roku na rachunek bankowy wskazany 

przez rodzica/opiekuna prawnego. 

3. Niezrealizowane środki finansowe na stypendia dla uczniów wygasają z upływem roku budżetowego. 

§ 7. Spełnienie przez ucznia kryteriów, o których mowa w § 3 ust. 4 nie jest jednoznaczne z przyznaniem 

stypendium Burmistrza Otynia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2681


		2025-11-13T07:40:28+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




